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 evsjv‡`k †M‡RU 

AwZwi³ msL¨v 
KZ…©cÿ KZ…©K cÖKvwkZ 

 

eyaevi, Rvbyqvwi 22, 2014 

MYcÖRvZš¿x evsjv‡`k miKvi 
f~wg gš¿Yvjq 

(AvBb AwakvLv-4) 

ms‡kvabx cÖÁvcb 

ZvwiL, 21 Rvbyqvwi, 2014 wLª÷vã 

bs 31.00.0000.045.53.005.12-21†h‡nZz Awc©Z m¤úwË cÖZ¨c©Y AvBb, 2001 
Gi aviv 9 Gi Dc-aviv (1) Gi weavb Abyhvqx ÔKÕ Zdwm‡j ewY©Z cÖZ¨c©Y‡hvM¨ Awc©Z 
m¤úwËi †gŠRv wfwËK Dc‡Rjv I †RjvIqvix ZvwjKv cȪ ‘Z Kwiqv miKvwi †M‡R‡U cÖÁvcb 
Øviv cÖKvk Kiv nBqv‡Q Ges †h‡nZy cÖKvwkZ ZvwjKvq Awbevh© Kvi‡Y KwZcq fyjÎæwU iwnqv‡Q 
I KwZcq m¤úwËi AšÍfy©w³ ev` cwoqv‡Q ; 

†m‡nZy Awc©Z m¤úwË cÖZ¨c©Y (ms‡kvab) AvBb, 2013 Gi aviv-4 Abyhvqx mwbœ‡ewkZ 
Awc©Z m¤úwË cÖZ¨c©Y AvBb, 2001 Gi aviv 9 Gi Dc-aviv (1K) Gi weavb Abyhvqx e¸ov 
†Rjvi Av`g`xwN Dc‡Rjvi †gŠRv wfwËK ÔK-Zdwmjfy³Õ Awc©Z m¤úwËi ev`cov ZvwjKv 
miKvi KZ©„K †M‡R‡U cÖKvk Kiv nBj| Bnv BwZc~‡e© cÖKvwkZ mswkøó †Rjvi, Dc‡Rjvi I 
†gŠRvi ÔK- Zdwm‡jiÕ ev`cov ZvwjKv wnmv‡e MY¨ nB‡e| 

     ivóªcwZi Av‡`kµ‡g 

 †gvnv¤§` nvweeyj Kwei †PŠayix 
           DcmwPe| 
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g~j¨ t  UvKv 4.00 
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Awc©Z m¤úwËi ZvwjKv 

ÔKÕ Zdwmj 

 (Awc©Z m¤úwË cÖZ¨c©Y AvBb, 2001 (ms‡kvab 2013) Gi aviv 9Gi Dc-aviv (1K) Abyhvqx cÖKvwkZ) 

ÔKÕ Zdwmjfy³  Awc©Z m¤úwËi ev`cov ZvwjKv 
 

                                    †Rjv- e¸ov, Dc‡Rjv- Av`g`xwN              †gŠRv- cvjøv, †RGjbs- 192        
                                                                                                                          

µwgK bs ‡Km bw_ I 

Dnv‡Z ZvwjKv 

f~w³i ZvwiL 

miKvi KZ©„K 

`Lj/wbqš¿Y 

MÖn‡Yi ZvwiL 

g~j gvwj‡Ki bvg, wcZvi bvg 

I wVKvbv 

mv‡eK (Gm,G) nvj Rwgi 

cwigvY 

(GKi) 

m¤úwËi 

cÖK…wZ 

(†kªYx) 

LwZqvb 
bs 

`vM bs LwZqvb bs `vM bs 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1 09/70 

9/8/70 
08/02/80 Kzwli P›`ª cÖvgvwbK w`s wcs 

ivR P›`ª cÖvgvwbK ,cywjb P›`ª 
cÖvs, bwjbx P›`ª cÖvs wcs 
VvKzi`vm cÖvs mvs wbR 
K…òjvj cÖvgvwbK, 
wK‡kvix cÖvs 

 
41 
27 
 

 
238  
235  

   
0.55 
1.42 

 
avbx 
ÕÕ 

2. H H H 41 227   0.48 avbx 
 

†Rjv-e¸ov, Dc‡Rjv- Av`g`xwN              †gŠRv-‡Mvwe›`cyi, †RGjbs- 228 
 

                                           
1. 

14/78 
8/8/78 

8/8/95 ‡iKW© †Qov 1/1 187 
263 
287 
288 

  0.85 avbx 



 
575 

evsjv‡`k †M‡R
U, A

wZwi³
  R

vbyqvwi 22, 2014 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
29 

384 
307 
384 
253 
434 

 

†gvt bRiæj Bmjvg (DcmwPe), DccwiPvjK,  evsjv‡`k miKvwi gy ª̀Yvjq, †ZRMuvI, XvKv KZ…©K gyẁ ªZ| 
 Ave ỳi iwk` (DcmwPe), DccwiPvjK, evsjv‡`k dig I cÖKvkbv Awdm, 

 †ZRMuvI, XvKv KZ…©K cÖKvwkZ| web site : www.bgpress.gov.bd 

bRi“j Bmjvg 
(Dc-mwPe), 

Dc-cwiPvjK, 
evsjv‡`k 
miKvwi 


